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AUTORITETI KONTRAKTOR
BASHKIA  FIER

Njësia e Prokurimit
Adresa : Lagja  “Kastriot”, Rruga “Brigada e XI Sulmuese”;  Tel/Fax : 034 410 636
Nr._______Prot.



             
                                          Fier, më 13/05/2016
Lënda :    Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Loti 2-  Rehabilitim i rrjetit ujites me kanalin Vjose Levan Fier”- Rehabilitim i kanalit Sekondar  -  Dega e Dermenasit”
                                            AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK

                                                                             TIRANE

  OPERATORI EKONOMIK:  “ Salillari” shpk Vore Marikaj Tirane                                                                   
BASHKIA  FIER 
[Data: 13/05/2016]
Për:  Operatorin “ Salillari” shpk Vore Marikaj Tirane
* * *

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Loti 2-  Rehabilitim i rrjetit ujites me kanalin Vjose Levan Fier”- Rehabilitim i kanalit Sekondar  -  Dega e Dermenasit”Fier, Shqiperi, sipas Projektit dhe Preventivit te miratuar te cilat jane pjese e dokumentave te tenderit.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Shoqeria  “SALILLARI shpk”, perkatesisht numri i NIPT-it NIPT-it J62903125G
 Vlera totale sipas preventivit pa TVSH  107 003 378 lekë (njeqind e shtate milion e tre mije e treqind e shtatedhjete e tete) dhe me TVSH 128 404 053  lekë (njeqind e njezet e tete milion e katerqind e ekater mije e pesedhjete e tre).

 2. Shoqeria “Alb Star” sh.p.k, perkatesisht numri i NIPT-it J62903512W
   Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 107 175 608,48 lekë (njeqind e shtate milion e njeqind e shtatedhjete e pese mije e gjashteqind e tete) dhe me TVSH 128 610 730,18 lekë (njeqind e njezet e tete milion e gjashte qind e dhjete mije e shateqind e tridhjete)
3. Bashkimi operatoreve “B-93” sh.p.k & “BE-IS shpk,  perkatesisht numri i NIPT-it J62903508R dhe K71412003A
     Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 104 492 852  lekë (njeqind e kater milion e katerqind e nentedhjete e dy mije e teteqind e pesedhjete) dhe me TVSH  125 391 422 lekë (njeqind e njezet e pese milion e treqind e nentedhjete e nje mije e katerqind e njezet e dy).
4., Shoqeria “Alko Impex”  sh.p.k perkatesisht NIPT-it K91326028I
     Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 96 639 071 lekë (nentedhjete e gjashte milion e gjashteqind e tridhjete e nente mije e shtatedhjete e nje) dhe me TVSH 115 966 855 lekë (njeqind e pesembedhjete milion e nenteqind e gjashtedhjete e gjashtemije e teteqind e pesedhjete e pese)

5. Shoqeria “Curri” sh.p.k, perkatesisht numri i NIPT-it L41823009V 

   Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 79 582 099  lekë (shtatedhjete e nente milion e peseqind e tetedhjete e dymije e  nentedhjete e nente) dhe me TVSH 95 498 519 lekë (nentedhjete e pese milion e katerqind e nentedhjete e tetemije e peseqind e nentembedhjete)

6. Bashkimi i operatorëve Boshnjaku Shpk + 5 Vëllezërit shpk + Shëndëlli shpk+ Caushi  sh.p.k perkatesisht numri i NIPT K72627402H & L22925402C & K07924803N & J97511807W 
   Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 81 979 961 lekë (tetedhjete e nje milion e nenteqind e shtatedhjete e nente mije e nenteqind e gjashtedhjete e nje) dhe me TVSH 98 375 953 lekë (nentedhjete e tete milion e treqind e shtatedhjete e pese mije e nenteqind e pesedhjete e tre)

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. Subjekti “Alb Star” sh.p.k
2. B.O “B-93” sh.p.k & “BE-IS shpk
3. Subjekti “Alko Impex”  sh.p.k
4. Subjekti “Curri” sh.p.k
5. B.O Boshnjaku Shpk + 5 Vëllezërit shpk + Shëndëlli shpk+ Caushi  sh.p.k
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Subjekti "Boshnjaku". Shpk + Subjekti "5 Vëllezërit".Shpk+ Subjekti "Shëndëlli".Shpk + Subjekti "Caushi". Shpk

Skualifikohet per:
1.Bashkimi i operatorëve ka paraqitur vërtetimet e lëshuara nga Drejtoria Rajonale Tatimore, për të cilët fakton një punësim mesatar konkretisht për subjektet si me poshtë:

Subjekti "Boshnjaku". Shpk

mesatarisht për vitin 2015 disponon ~ 57 punëtorë 
Subjekti "5 Vëllezërit". Shpk

mesatarisht për vitin 2015 disponon ~ 40 punëtorë
subjekti "Shëndëlli". Shpk

mesatarisht për vitin 2015 disponon ~ 47 punëtorë
subjekti “Caushi”.shpk

mesatarisht për vitin 2015 disponon ~ 44 punëtorë
Sipas shënimeve në kriteret e vecanta të kualifikimit, shtojca 10, përcaktohet se “Në rast se një operator ekonomik apo bashkim operatorësh, qe konkurron për dy ose tre lote, kriteret e veçanta të kualifikimit (pikat 2.3/1; 2.3/3; 2.3/4; 2.3/5) duhet të plotësohen në përputhje me vlerën e përllogaritur të kontratës / si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot”. 

Rrjedhimisht subjektet duhet të kishin numrin e punëtorëve si më poshtë:

Subjekti "Boshnjaku". Shpk;
mesatarisht për vitin 2015 duhej te dispononte - 110 punëtorë 
Subjekti "5 Vëllezërit". Shpk
;mesatarisht për vitin 2015 duhej te dispononte - 60 punëtorë
subjekti "Shëndëlli". Shpk:
mesatarisht për vitin 2015 duhej te dispononte - 86 punëtorë
subjekti “Caushi”.shpk:
mesatarisht për vitin 2015 duhej te dispononte - 44 punëtorë
Kjo mangësi nuk respekton kriteret e përcaktuara në pikën 2.3.4, të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.
2.Bashkimi i operatorëve nuk ka paraqitur kapacitetin e kërkuar në stafin e tij drejtues (inxhinier ndërtimi/mjedis/topograf/hidroteknik të shoqeruar me Cv, diplome, libreze pune dhe te figurojne ne liste pagesat e shoqerise per gjashte muajt e fundit) dhe kontrate pune te vlefshme per periudhen e realizimit te kontrates (ose ne stafin e tij; inxhinieri mekanik / elektrik / topograf / saldator).Në rastin e konkurimit në më shumë se një lot, stafi teknik duhet të ishte si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot.Kjo mangësi nuk respekton kriteret e përcaktuara në pikën 2.3.3, të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.

3.Operatori ekonomik "Boshnjaku B". shpk rezulton se është debitor ndaj Bashkisë Fier, në kundërshtim me pikën 2.2 të kritereve të vecanta të kualifikimit.
4.Bashkimi i operatorëve nuk ka paraqitur paisjet/kapacitetete kërkuara teknike (sipas deklarates mbi disponueshmërinë e mjeteve shtojca 9)  që nevojiten për ekzekutimin e kontratës, si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot.Në rastin e konkurimit në më shumë se një lot, paisjet/kapacitetetduhet të ishte si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot. 
Konkretisht për pajisjet topografike të kërkuara (1 copë G.P.S. + 1copë Total station), duhet të ishin gjithsej (3 copë G.P.S. + 3 copë Total station).Kjo mangësi nuk respekton kriteret e përcaktuara në pikën 2.3.5, të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.

Subjekti “ALKO-IMPEX General Construction”. Shpk
Skualifikohet për:

1. Sipas shënimeve në kriteret e vecanta të kualifikimit, shtojca 10, përcaktohet se “Në rast se një operator ekonomik apo bashkim operatorësh, qe konkurron për dy ose tre lote, kriteret e veçanta të kualifikimit (pikat 2.3/1; 2.3/3; 2.3/4; 2.3/5) duhet të plotësohen në përputhje me vlerën e përllogaritur të kontratës / si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot”.

a) Operatori ekonomik ka paraqitur listën e pagave për kompaninë në Kosovë dhe vërtetim të lëshuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore në Shqipëri, për të cilët fakton një punësim mesatar prej ~108 punonjësish në Kosovë dhe ~56 punonjësish në Shqipëri. Në rastin e konkurimit në 2 lote, duhej një punësim mesatar për vitin 2015, i të paktën 200 personave (si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot). Kjo mangësi nuk respekton kriteret e përcaktuara në pikën 2.3.4, të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.
b) Operatori ekonomik nuk ka paraqitur kapacitetin e kërkuar në stafin e tij drejtues (inxhinier ndërtimi/mjedis/topograf/hidroteknik të shoqeruar me Cv, diplome, libreze pune dhe te figurojne ne liste pagesat e shoqerise per gjashte muajt e fundit) dhe kontrate pune te vlefshme per periudhen e realizimit te kontrates (ose ne stafin e tij; inxhinieri mekanik / elektrik / topograf / saldator). Në rastin e konkurimit në dy lote, stafi teknik duhet të ishte si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot. Kjo mangësi nuk respekton kriteret e përcaktuara në pikën 2.3.3., të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.

c) Operatori ekonomik nuk ka paraqitur paisjet/kapacitetet e kërkuara teknike që nevojiten për ekzekutimin e kontratës, si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot. Kjo mangësi nuk respekton kriteret e përcaktuara në pikën 2.3.5., të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.

2. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vertetimet per shlyerjen e taksave vendore pranë Bashkisë Tiranë, për vitin 2016, ku ushtron aktivitetin sipas regjistrimit në QKR. Sipas shtojcës për modifikim të DST, është përcaktuar se “në rastin kur nuk janë përcaktuar vlerat përkatëse për taksat vendore nga Bashkia për vitin 2016, operatori ekonomik duhet të paraqesë një vërtetim nga Bashkia ku të evidentohet fakti që për këtë subject nuk janë përcaktuar ende vlera e detyrimit për taksën vendore ndaj Bashkisë”. Operatori ka bërë një deklaratë të nënshkruar nga administrator i shoqërisë ku argumenton mosdisponimin e këtij vërtetimi për efekt procedurash pa specifikuar arsyjen e mospaisjes me këtë vërtetim. Dokumentat e transaksioneve bashkalidhur deklaratës, nuk vërtetojnë se subjekti ka shlyer të gjitha detyrimet pranë Bashkisë ku ushtron aktivitetin sipas QKR-së. Kjo mangësi nuk respekton kriteret e përcaktuara në pikën 2.2., të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.
3. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur paisjet/kapacitetet e kërkuara teknike që nevojiten për ekzekutimin e kontratës si Total Station dhe GPS. Në faturën nr.22, datë 04.05.2015 nuk ekziston pajisja Total Station si mall që blihet nga operatori ekonomik. Për të faktuar blerjen e GPS mungon fotoja respektive. 
4. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikatën e cilësisë ISO 9001-2008 për fabrikën e betonit për të cilën ka nënshkruar kontratën e furnizimit me shoqërinë “Vllazëria”shpk me nr.rep.2313 dhe nr.kol.1457, datë 25.02.2015.
5. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur kontratë pune të vlefshme për periudhën e realizimit të kontratës ose në stafin e tij për saldator të pajisur me dëshmi, certifikatë ose cdo document tjetër që vërteton kualifikimin e tij.

6. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë kontratë të vetme të së njëjtës natyrë në një vlerë prej jo më pak se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës për lotin që prokurohet si dhe punë të ngjashme ku vlera totale e punë së tre viteve të fundit të jetë jo më pak se 2-fishi I vlerës së kontratës për lotin që konkuron. Në rastin e konkurimit në dy lote duhej të paraqitej 2-fishi i vlerës së njerit prej kritereve të lartpërmendur.

7. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur siguracionet për të gjitha mjetet e targuara, lëshuar nga organet kopetente në emër të shoqërisë apo subjektit pronar të mjetit, sipas kritereve të vecanta të kualifikimit.
Subjekti "B-93".Shpk + Subjekti "BE-IS". Shpk

Skualifikohet për:

1. Bashkimi I operatorëve nuk ka paraqitur kontratën e punës të vlefshme për periudhën e realizimit të kontratës ose në stafin e tij, për 2 (dy) inxhinierë topograf dhe 1 (një) saldator I pajisur me dëshmi/certificatë ose cdo document tjetër që vërteton kualifikimin e tij sipas përcaktimeve të pikës 2.3.3 të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik. 

Sipas shënimeve në kriteret e vecanta të kualifikimit, shtojca 10, përcaktohet se “Në rast se një operator ekonomik apo bashkim operatorësh, qe konkurron për dy ose tre lote, kriteret e veçanta të kualifikimit (pikat 2.3/1; 2.3/3; 2.3/4; 2.3/5) duhet të plotësohen në përputhje me vlerën e përllogaritur të kontratës / si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot”. Rrjedhimisht, bashkimi I operatorëve duhet tëkishte 4 (katër) inxhinierë topograf dhe 2 (dy) saldator të pajisur me dëshmi/certificatë me kontratë pune të disponueshëm për realizimin e kontratës.
2. Bashkimi I operatorëve nuk ka ne stafin e tij drejtues 1(një) inxhinier ndërtimi (profili  rruga –ura ose transport -infrastrukturë), sipas përcaktimeve të pikës 2.3.3 të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik. 

Sipas shënimeve në kriteret e vecanta të kualifikimit, shtojca 10, përcaktohet se “Në rast se një operator ekonomik apo bashkim operatorësh, qe konkurron për dy ose tre lote, kriteret e veçanta të kualifikimit (pikat 2.3/1; 2.3/3; 2.3/4; 2.3/5) duhet të plotësohen në përputhje me vlerën e përllogaritur të kontratës / si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot”. Rrjedhimisht, bashkimi I operatorëve duhet të kishte 2 (dy) inxhinierë ndërtimi (profili rruga –ura osetransport -infrastrukturë).Operatori ekonomik “B-93”.shpk përfshin në stafin drejtues 1 (një) inxhiniere ndërtimi (profili rruga –ura ose transport -infrastrukturë) znj. Anita Shehaj, e cila nuk figuron në listpagesat e shoqërisë për 6 (gjashtë) muajt e fundit.
3. Kontrata e qirasë për pajisjet topografike GPS dhe Total Station nuk është lidhur para noterit, sipas kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.

4. Bashkimi I operatorëve ka paraqitur të njëjtin vërtetim të lëshuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore në të dy lotet, për të cilët fakton një punësim mesatar prej 150 punonjësish. Në rastin e konkurimit në dy lote, duhej një punësim mesatar për vitin 2015, i të paktën 200 personave (si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot). Kjomangësi nuk respekton kriteret e përcaktuara në pikën 2.3.4, të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.
Subjekti "Curri". shpk

Skualifikohet për:

1. Sipas shënimeve në kriteret e vecanta të kualifikimit, shtojca 10, përcaktohet se “Në rast se një operator ekonomik apo bashkim operatorësh, qe konkurron për dy ose tre lote, kriteret e veçanta të kualifikimit (pikat 2.3/1; 2.3/3; 2.3/4; 2.3/5) duhet të plotësohen në përputhje me vlerën e përllogaritur të kontratës / si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot”.

a) Operatori ekonomik ka paraqitur të njëjtin vërtetim të lëshuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore e Tatimpaguesve të Mëdhenj në të tre lotet, për të cilët fakton një punësim mesatar prej 101.66 punonjësish. Në rastin e konkurimit në tre lote, duhej një punësim mesatar për vitin 2015, i të paktën 300 personave (si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot). Kjo mangësi nuk respekton kriteret e përcaktuara në pikën 2.3.4, të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.
b) Operatori ekonomik nuk ka paraqitur kapacitetin e kërkuar në stafin e tij drejtues (inxhinier ndërtimi/mjedis/topograf/hidroteknik të shoqeruar me Cv, diplome, libreze pune dhe te figurojne ne liste pagesat e shoqerise per gjashte muajt e fundit) dhe kontrate pune te vlefshme per periudhen e realizimit te kontrates (ose ne stafin e tij; inxhinieri mekanik / elektrik / topograf / saldator). Në rastin e konkurimit në tre lote, stafi teknik duhet të ishte si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot. Kjo mangësi nuk respekton kriteret e përcaktuara në pikën 2.3.3, të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.

c) Operatori ekonomik nuk ka paraqitur paisjet/kapacitetet e kërkuara teknike që nevojiten për ekzekutimin e kontratës, si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot. Kjo mangësi nuk respekton kriteret e përcaktuara në pikën 2.3.5, të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.

2. Operatori ekonomik nuk disponon licensë për zbatim punimesh NS-18, Klasifikimi C, në rastin kur konkurohet për të tre lotet sipas përcaktimeve të pikës 2.3.2 të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.

3. Operatori ekonomik ka paraqitur kontratën e punës nr. 1659 rep. dhe nr.957 kol. Datë 09.04.2008midis punëdhënësit shoqëria “Curri”shpk dhe punëmarrësit David Franja, kun ë nenin 1 është përcaktuar periudha e kontratës (10 vjecare), e cila fillon në datën 09.04.2008 dhe përfundon në datën 09.04.2018. Në nenin 10 të po kësaj kontrate përcaktohet se kjo kontratë lidhet me një afat kohor të caktuar 8 (tetë) vjecar duke sjellë një mospërputhje në përmbajtje të saj.

4. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur kontratën e punës të vlefshme për periudhën e realizimit të kontratës ose në stafin e tij për 2 (dy) inxhinierë topograf, sipas përcaktimeve të pikës 2.3.3 të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.

5. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vërtetimin e gjendjes financiare nga një bankë që vërteton se shoqëria ka në llogari rrjedhëse një shumë jo më pak se 10 % e fondit limit për lotin që prokurohet, lëshuar jo më vonë se 10 ditë përpara hapjes së ofertave.

6. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentin e pronësisë dhe certifikatën e cilësisë ISO 9001-2008, sipas kontratës së furnizimit të poseduesit të fabrikës së betonit.  

7. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur kontratën e punës të vlefshme për periudhën e realizimit të kontratës ose në stafin e tij, për 1 (një) saldator, sipas përcaktimeve të pikës 2.3.3 të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.

8. Operatori ekonomik në shtojcën 1 përshkrimi i ofertës, ka mospërputhje në vlerën e paraqitur në formularin e ofertës me atë të preventivit bashkalidhur formularit të ofertës. Kjo mangësi shkel kriteret e përcaktuara në pikën 2 ç), të kritereve të vecanta të kualifikimit.
Subjekti "Alb-Star". shpk

Skualifikohet për:

1. Sipas shënimeve në kriteret e vecanta të kualifikimit, shtojca 10, përcaktohet se “Në rast se një operator ekonomik apo bashkim operatorësh, qe konkurron për dy ose tre lote, kriteret e veçanta të kualifikimit (pikat 2.3/1; 2.3/3; 2.3/4; 2.3/5) duhet të plotësohen në përputhje me vlerën e përllogaritur të kontratës / si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot”.

a) Operatori ekonomik ka paraqitur të njëjtin vërtetim të lëshuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore e Tatimpaguesve të Mëdhenj në të tre lotet, për të cilët fakton një punësim mesatar prej 101.66 punonjësish. Në rastin e konkurimit në tre lote, duhej një punësim mesatar për vitin 2015, i të paktën 300 personave (si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot). Kjo mangësi nuk respekton kriteret e përcaktuara në pikën 2.3.4, të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.
b) Operatori ekonomik nuk ka paraqitur kapacitetin e kërkuar në stafin e tij drejtues (inxhinier ndërtimi/mjedis/topograf/hidroteknik të shoqeruar me Cv, diplome, libreze pune dhe te figurojne ne liste pagesat e shoqerise per gjashte muajt e fundit) dhe kontrate pune te vlefshme per periudhen e realizimit te kontrates (ose ne stafin e tij; inxhinieri mekanik / elektrik / topograf / saldator). Në rastin e konkurimit në tre lote, stafi teknik duhet të ishte si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot. Kjo mangësi nuk respekton kriteret e përcaktuara në pikën 2.3.3, të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.

c) Operatori ekonomik nuk ka paraqitur paisjet/kapacitetet e kërkuara teknike që nevojiten për ekzekutimin e kontratës, si shumë aritmetike e kapaciteteve të kërkuara për çdo lot. Kjo mangësi nuk respekton kriteret e përcaktuara në pikën 2.3.5, të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.
d) Operatori ekonomik nuk disponon licensë për zbatim punimesh NS-18, Klasifikimi C, në rastin kur konkurohet për të tre lotet sipas përcaktimeve të pikës 2.3.2 të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.Kjo mangësi nuk respekton kriteret e përcaktuara në pikën 2.3.5, të kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.
2. Operatori ekonomik ka paraqitur vërtetimin e gjendjes financiare nga një bankë që vërteton se shoqëria ka në llogari rrjedhëse një shumë jo më pak se 10 % e fondit limit për lotin që prokurohet, lëshuar në datë 12.04.2016, pra vonë se 10 ditë përpara hapjes së ofertave.

* * *

Duke iu referuar proceurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “SALILLARI shpk”, se oferta e paraqitur me dvlere totale sipas preventivit pa TVSH  107 003 378 leke (njeqind e shtate milion e tre mije e treqind e shtatedhjete e tete) dhe me TVSH 128 404 053  leke (njeqind e njezet e tete milion e katerqind e ekater mije e pesedhjete e tre). është identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimit se Bashkise Fier, Lagja  “Kastriot”, Rruga “Brigada e XI Sulmuese”, sigurimi e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashte dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 05.05.2016.
Ankesa: ka ose jo, - Jo
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë – 
TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR
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